
                                 令和 ６年 １月 ９日 

 

全国特別支援学校長会 会員の皆様 

  

                                  全国特別支援学校長会 

                                  会 長  三 浦  昭 広   

  

  令和６年能登半島地震における災害義援金について（お願い） 

 

令和６年１月１日に発生した能登半島地震により犠牲となられた方々に深く哀悼の意を表します。ま

た、被災された皆様及び関係の皆様にお見舞いを申し上げます。一日も早い復旧・復興を心よりお祈り

いたします。 

全国特別支援学校長会は、障害種別教育担当校長会と情報を共有しながら北陸４県の情報の集約を行

ってまいりました。 

その結果、特別支援学校の校舎等に大きな被害を受けたのは石川県の特別支援学校であることが分か

りました。石川県立七尾特別支援学校の本校は、学校ホームページに被災の状況を発信してくださって

いるように、敷地内の駐車場や通路の陥没、校舎壁の亀裂や法面の崩落などの被害を受けられました。

道路が一部寸断されているため、１２日まで臨時休校とお伺いしました。その際、石川県立七尾特別支

援学校輪島分校と珠洲分校については学校再開のめどが立っていない状況だとお聞きいたしました。 

そこで全国特別支援学校長会は障害種別教育担当校長会と連携し、各会員の皆様に石川県特別支援学校

長会に向けて災害義援金を募ることといたしました。災害義援金の窓口は下記振込先に一本化いたしま

すので、どうぞ御協力をお願いいたします。 

災害義援金の御協力方法につきましては各都道府県評議員からの案内に従って御協力をお願いします。 

 

〇義援金振込先 

ゆうちょ銀行 

振替口座 

口座記号番号 00110-7-731247 

口座名称 全国特別支援学校長会災害義援金 

※他の銀行からの場合下記内容で振込 

店名 0一九（ゼロイチキュウ）（019）店   

預金種目 当座 

口座番号 0731247 

                           

＜連絡先＞ 

〒113-0034 

                         文京区湯島 1-5-28ナーベルお茶の水 207号 

                         全国特別支援学校長会事務局 井ノ川・橋本 

                         Email:info@zentoku.jp 

                         TEL:FAX 03(3812)5022 


